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NYHETSBREV  5/2023 

– FRA REINDRIFTSAVDELINGA 
NYTT FRA FORVALTNINGEN 

Slaktesesongen har kommet godt i gang og møtevirksomheten er gjenopptatt. 

Vi på reindriftsavdelinga var for to uker siden i Alta sammen med hele 

reindriftsforvaltningen hvor vi fikk drøftet både tilskudds- og 

ressursforvaltning, reindriftsavtalen og privat- og offentligrettslige 

problemstillinger.  

Til tross for at mange av distriktene har store utfordringer, gir reindrifta i 

Trøndelag grunnlag for om lag 90 mill kr i verdiskaping pr år og tilsvarende 

400 000 kr/årsverk. Tar vi med reinlagene i tillegg, så vil tallene bli betraktelig 

større. Nye SINTEFs rapport viser imidlertid til sammenligning at et 

gjennomsnittlig årsverk i reindrifta i Norge tjente 212 000 kr siste år. 

Rapporten slår videre fast at de største utfordringene for framtidig 

verdiskaping er det å ta vare på viktige arealer og å legge til rette for at de 

ulike delene av reindrifts- og øvrige landbruksnæringer kan få en mer    

økonomisk, bærekraftig drift. 

  
Oppsummering av søknad om tilskudd 

Vi behandlet 67 søknader om tilskudd til siidaandeler og reinlag. Vi foretok kontroll av 

4 søknader, og avkortet i tre av disse. En søknad ble avslått. Vi mottok to klager på 

våre vedtak.  

Som nevnt på førslaktemøtene, håper vi at et nytt digitalt fagsystem er på plass til 

neste års tilskuddsbehandling som skal gjøre det meste enklere og sikrere.  
 
Ny tilsatt på avdelinga - Sverre Hovind 

Sverre Hovind er kjent for flere i Rørosområdet som tidligere lærer og rektor i Os. Nå 

er han i gang med å innhente kunnskap om gjeterhytter, anlegg og gjerder i hele vårt 

forvaltningsområde. Samtidig vil han jobbe blant annet mer med 

konfliktforebyggende tiltak mellom reindrift og andre næringer derav jordbruket. 

Øvrige ansatte sine arbeidsoppgaver er i all hovedtrekk å finne her i denne oversikten.  
 
Presentasjoner fra førslaktemøtene på Røros 30.8 og Snåsa 1.9 

Takk til alle som deltok på møtene. Det er viktig møtearena både sosialt og faglig. 

Beklageligvis var det noen sijteandeler som aldri fikk invitasjon til førslaktermøtet på 

Snåsa. Det er rett og slett svært beklagelig, og en menneskelig feil. Alle plansjer som ble vist på møtene ligger her på 

vår hjemmeside.  

Nasjonal beredskapsplan for håndtering av skrantesjuka (CWD) i tamrein  

Utkast til beredskapsplan er nå sendt ut til bla. NRL, markedsutvalget for reinkjøtt, kontaktutvalget for reinlaga og 

forvaltninga for gjennomlesning. Planen beskriver mest hvordan Mattilsynet skal forvalte en mistanke om og evt 

påvisning av skrantesjuke. I tillegg omtales forebyggende tiltak som kan redusere risikoen for smitte. Uvisst når 

endelig plan foreligger, men forhåpentligvis i løpet av høsten! 

Hilsen fra Svein, Lina, Brit-Agnes, Mads, John Haakon, Elsemari, Sverre og Siv Merethe 

Ny veileder for reindrifta i 

konsultasjoner  

Ny veileder fra rådgivningstjenesten i 

arealsaker. Link til veilederen som gir 

faglige råd og veiledning til 

reindriftsnæringa i forbindelse med 

konsultasjoner.  

Arealbrukskart  

Distriktene kan oppdatere 

arealbrukskartene frem til 30. 

september! Neste runde for 

distriktenes oppdatering er 1. nov til 

31. des. Vi er i dialog med Ldir om 

oppfølging av oppdaga feil i 

eksisterende kart. Info gis 

fortløpende til de distrikter det 

gjelder. 
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